

## 深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司 2019年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

### 特别提示：

本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,655,599.13	1,375,335.75	20.38%
营业利润	537,879.23	427,815.59	25.73%
利润总额	536,825.35	423,832.53	26.66%
归属于上市公司股东的净利润	468,064.68	371,923.62	25.85%
基本每股收益（元）	3.85	3.34	15.27%
加权平均净资产收益率	27.91%	42.16%	-14.25 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,563,414.91	2,161,653.59	18.59%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,859,311.02	1,514,748.35	22.75%
股本（股）	1,215,691,266	1,215,691,266	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	15.29	12.46	22.75%

注 1：本表数据以合并报表数据填列。

注 2：公司执行新金融工具准则调整本报告期初相关数据。

注 3：本表中所列出的数据可能因四舍五入原因而与表格中列示的相关单项直接计算在尾数上略有差异。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### 1、经营情况

报告期内，公司实现营业总收入1,655,599.13万元，较上年同期增长20.38%；营业利润537,879.23万元，较上年同期增长25.73%；利润总额536,825.35万元，较上年同期增长26.66%；实现归属于上市公司股东的净利润468,064.68万元，较上年同期增长25.85%；经营业绩增长的主要原因是：

1) 报告期内，公司经营规模不断扩大，品牌影响力持续增强，主营业务核心产品的收入和市场占有率稳步提升；

2) 高端产品和新兴业务持续发力高速增长，研发的高投入和产品竞争力的提升持续助力公司在国内和国际市场实现高端客户群突破；

3) 公司加强内部管理，经营效益得到进一步提高，确保了公司营业收入和净利润持续增长。

报告期内，公司加权平均净资产收益率为27.91%，较上年同期下降14.25个百分点；主要系2018年10月公司上市所募集资金到位令净资产大幅增加，而募投项目从资金投入产生效益需要一定的周期，从而导致报告期内公司加权平均净资产收益率被摊薄。

### 2、财务状况

报告期末，公司总资产2,563,414.91万元，较期初增长18.59%；归属于上市公司股东的所有者权益为1,859,311.02万元，较期初增长22.75%；归属于上市公司股东的每股净资产为15.29元，较期初增长22.75%；主要原因是报告期内公司经营质量提升，业务快速发展，业务规模扩大，资产规模相应增加所致；归属于上市公司股东的所有者权益及每股净资产亦随着经营业绩稳步增长。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2020年1月20日披露了《2019年度业绩预告》，预计2019年归属于上市公司股东的净利润约为446,308.34万元至483,500.71万元之间。本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为468,064.68万元，与前述业绩预告不存在重大差异。

#### 四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，与2019年年度报告披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据公司将在2019年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

深圳迈瑞生物医疗电子股份有限公司董事会

2020年2月27日